
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/113/2017 

RADY GMINY FAJSŁAWICE 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Fajsławice w 2017 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016r.  poz. 446, późn. zm.), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z późn. zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Fajsławice w 2017 roku w brzmieniu określonym jako załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fajsławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.   

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Wójcik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 marca 2017 r.

Poz. 1193



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/113/2017 

Rady Gminy Fajsławice 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Fajsławice w 2017 roku. 

 Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 

pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt i zapobieganie bezdomności zwierząt oraz złagodzenie uciążliwości 

związanych z bytowaniem bezdomnych zwierząt na terenie gminy Fajsławice i poprawę warunków 

bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności przed pogryzieniem i chorobami odzwierzęcymi. 

 Podstawą prawną do podjęcia przez Radę Gminy Fajsławice uchwały dotyczącej Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobieganiu bezdomności zwierząt  na terenie gminy Fajsławice w 2017 

roku  jest art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 Działania określone w Programie realizowane będą przez: 

–  Wójta Gminy Fajsławice, 

–  schronisko i firmę odławiającą, 

–  organizacje społeczne, których statutowym celem działania  jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, 

–  gospodarstwo rolne, 

–  dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie gminy Fajsławice. 

 Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane będzie  poprzez  zapewnienie miejsc w schronisku 

wszystkim zwierzętom pozostającym bez opieki  i braku możliwości ustalenia ich właściciela. Pozytywnym 

działaniem będzie poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz opieka nad kotami wolno 

żyjącymi  oraz zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej. 

I.  ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 1. 1. Zadanie realizowane będzie poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie 

przekazania każdorazowego zgłoszenia podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt bezdomnych, 

zapewniającym miejsca dla zwierząt dostarczanych do schroniska. 

2. W realizacji zadania uczestniczą podmioty spełniające wymaganie wynikające z odrębnych przepisów na 

podstawie umowy. 

3. Spełniając wymogi ustawodawcy w tym zakresie Gmina Fajsławice współpracuje ze schroniskiem dla 

bezdomnych zwierząt w Zamościu na podstawie podpisanej z Urzędem Miasta Zamość umowy  na  

umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku  w 2017 r. 

II.  OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 2. Zadanie realizowane będzie poprzez: 

1. Ustalanie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie ich dokarmiania w miejscach ich przebywania. Gmina otoczy opieką wolno żyjące koty  

poprzez zakup karmy i dostarczanie jej do miejsc ich bytowania pozostawiając je jednocześnie na wolności. 

Zakup suchej karmy z środków gminy  nieodpłatnie wydawana będzie  społecznym opiekunom. 

3. W celu kontroli ich populacji przeprowadzona będzie sterylizacja tych kotów, w połączeniu 

z podstawowymi zabiegami weterynaryjnymi, jak odpchlenie, odrobaczanie. Zabiegi te przeprowadzone będą 

w Przychodni Weterynaryjnej w Fajsławicach prowadzonej przez lek. wet. Tomasza Surmę.  Wypuszczanie  

ponowne ich do  środowiska uzależnione będzie od  stanu zdrowotnego zwierzęcia na podstawie oceny lekarza 

weterynarii. 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej dla  zwierząt rannych (zdarzenia drogowe i inne). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1193



5. Przekazywanie zwierząt do adopcji osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte i godne 

warunki bytowania. Przeprowadzone zabiegi sterylizacji wpłyną na kontrolę ich populacji, w połączeniu 

z podstawowymi zabiegami weterynaryjnymi, jak odpchlenie i odrobaczenie wpłyną także korzystnie na ich 

stan zdrowotny jak również znalezienie osób  zapewniających im należytą opiekę. 

6. Edukację społeczeństwa dotyczącą postępowania w przypadku pojawienia się bezdomnych zwierząt na 

terenie gminy, poprzez promowanie  prawidłowych zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

obowiązku  właścicieli i opiekunów zwierząt. 

III.  ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizują podmioty spełniające wymagania wynikające 

z odrębnych przepisów na podstawie umowy. 

2. Odławianie ma charakter: 

a) stały- w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących zwierząt bezdomnych, 

porzuconych przez człowieka, bez możliwości ustalenia ich właściciela, w szczególności chorych lub 

stwarzających zagrożenie dla otoczenia. 

b) okresowy- po uprzednim ogłoszeniu, w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

3. Informacje o terminie odławiania przekazane zostaną mieszkańcom poprzez zamieszczanie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Fajsławice 

ugfajslawice.bip.e-zeto.eu oraz w sposób w zwyczajowo przyjęty w sołectwach. 

4. Odławianie z terenu gminy zwierzęta będą niezwłocznie umieszczane w schronisku, w celu zapewnienia 

im dalszej opieki. 

5. W przypadku zaistnienia podejrzenia o chorobę zakaźną, o odłowieniu zwierząt niezwłocznie zostanie 

powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

IV.   OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 4. 1. W celu zapobiegania nadmiernej populacji odłowione bezdomne zwierzęta będą podlegały 

zabiegowi sterylizacji lub kastracji. 

2. Zadanie jest realizowane przez podmioty spełniające wymagania wynikające z odrębnych przepisów na 

podstawie umowy. Zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację zwierząt wykona lekarz weterynarii w Schronisku  dla zwierząt  w Zamościu na podstawie podpisanej 

przez Gminę umowy na 2017 r. 

V.   POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. Zadanie realizowane poprzez: 

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

b) promocję adopcji zwierząt umieszczanych w schronisku, prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli. 

c) informowaniu o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

w tym na stronach internetowych. 

VI.  USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 6. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez podmioty, spełniające wymagania wynikające 

z odrębnych przepisów na podstawie umowy. Gmina posiada podpisaną umowę z Przychodnią Weterynaryjną 

w Fajsławicach, prowadzoną przez  lek. wet. Tomasza Surmę, który w przypadku  wystąpienia  konieczności  

przeprowadzi usypianie ślepych miotów. 

Współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących przyczyni się do ograniczenia 

rozrodczości poprzez usypianie ślepych miotów oraz sterylizację. 

VII.  WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1193



§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazane zostanie gospodarstwo rolne 

z właścicielem, którego zawarta zostanie umowa przez gminę. Zakres umowy określać będzie gotowość 

zapewnienia należytej opieki umieszczonym zwierzętom. Biorąc pod uwagę możliwość zapewnienia 

zwierzętom właściwej opieki, odebrane lub odnalezione zwierzęta umieszczane będą w gospodarstwie rolnym, 

posiadającym odpowiednie warunki w sołectwie Siedliska Pierwsze Nr 62, gm. Fajsławice. 

 Koszty przetransportowania do wskazanego gospodarstwa, utrzymywania i ewentualnej konieczności 

podjęcia leczenia zwierząt obciążać będą dotychczasowego właściciela lub opiekuna. Natomiast zwierzęta 

odnalezione zostaną umieszczone we wskazanym gospodarstwie a koszty poniesione zostaną uregulowane 

z budżetu gminy. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierząt odnalezionych, zostaną oni 

zobowiązani do uregulowania kosztów w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji. 

VIII.   ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU 

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowany jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

 Świadczenia takie realizować będzie na terenie gminy Fajsławice Przychodnia Weterynaryjna 

Fajsławice 105A. 

IX.  FINANSOWANIE GMINNEGO PROGRAMU 

§ 9. Program realizowany będzie z środków finansowych budżetu Gminy Fajsławice wydzielonych 

w budżecie na 2017 rok w kwocie 19.000,00 zł. Środki te wydatkowane będą w szczególności na: 

–  odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Fajsławice, zapewnienia im miejsca w schronisku 

w kwocie 13.000,00 zł. 

–  całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  oraz w przypadku 

zwierząt agresywnych –   1.000,00 zł. 

–  opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja psów i kotów wolno żyjących, usypianie ślepych miotów 

bezdomnych psów i kotów wolno żyjących – 2.700,00 zł. 

–  dokarmianie bezdomnych kotów – 300,00 zł. 

–  zapewnienie miejsca dla zwierząt  gospodarskich znalezionych na terenie gminy Fajsławice- 1.200,00 zł. 

–  odbiór padłych zwierząt –  800,00 zł. 

 Wydatkowanie środków realizowane będzie poprzez zlecanie świadczenia usług zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa (ustawa o finansach publicznych, Prawo zamówień publicznych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1193


		2017-03-23T12:53:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




